
Wijziging Algemene Plaatselijke Verordening Hulst 2017 (4e wijziging) 

De raad van de gemeente Hulst; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

besluit: 

  

vast te stellen de volgende verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Hulst 

2017: 

Artikel I 
A 

Artikel 1:1 wordt als volgt gewijzigd: 

1. onder b. vervalt 'artikel 2.1 van'. 

2. k. komt te luiden: 

k. rechthebbende: degene die over een zaak zeggenschap heeft krachtens eigendom, bezit, 

beperkt recht of persoonlijk recht; 

B 

Artikel 2:1 wordt als volgt gewijzigd: 

In het eerste lid wordt 'wanordelijkheden' vervangen door 'ongeregeldheden'. 

  

C 

Artikel 2:7 wordt als volgt gewijzigd: 

In het derde lid wordt 'bepaalde in lid 1' vervangen door 'verbod'. 

  

D 

Artikel 2:8 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het eerste lid komt als volgt te luiden: 

Het is verboden de weg of weggedeelte anders te gebruiken dan overeenkomstig de publieke 

functie daarvan, als: 
1. 

a. het beoogde gebruik schade toebrengt of kan toebrengen aan de weg, de bruikbaarheid 

van de weg, de bruikbaarheid van de weg belemmert of kan belemmeren, dan wel 

een belemmering vormt of kan vormen voor het beheer en onderhoud van de weg; 

b. het beoogde gebruik niet voldoet aan redelijke eisen van welstand. 

2. In het vijfde lid vervalt ‘in het eerste lid’. 

3. In het zesde lid vervalt 'Wet algemene bepalingen omgevingsrecht'. 

E 

Artikel 2:9 wordt als volgt gewijzigd: 

In het derde lid wordt 'publieke taken' vervangen door 'werkzaamheden'. 

  

F 

Artikel 2:17 komt als volgt te luiden: 

Artikel 2:17 Vallende voorwerpen 

Het is verboden langs een weg aan enig deel van een bouwwerk, werktuig of boom een voorwerp te 

hebben dat niet deugdelijk is beveiligd tegen neervallen op de weg. 

  

G 

Artikel 2:21 wordt als volgt gewijzigd: 

In het eerste lid, onder f., wordt 'Drank- en Horecawet' vervangen door 'Alcoholwet'. 

  

H 

Artikel 2:25 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het zesde lid vervalt. 

2. Het zevende lid wordt vernummerd tot lid zes. 

3. Het achtste lid wordt vernummerd tot lid zeven. 

I 

Nr. 300111 

GEMEENTEBLAD 13 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Hulst 

Gemeenteblad 2022 nr. 300111 13 juli 2022 1 



Artikel 2:26 wordt als volgt gewijzigd: 

Onder b. wordt 'Drank-en Horecawet' vervangen door 'Alcoholwet'. 

  

J 

Artikel 2:49a wordt als volgt gewijzigd: 

In het eerste lid wordt na 'vergunning' ingevoegd 'als bedoeld in artikel 2:49'. 

  

K 

In artikel 2:49b, aanhef, wordt na 'aanvragen' ingevoegd 'als bedoeld in artikel 2:49'. 

  

L 

Artikel 2:72a vervalt. 

  

M 

Artikel 2:73 komt als volgt te luiden: 

Artikel 2:73 Verboden drankgebruik 

1. Het is verboden voor personen die de leeftijd van 18 jaar hebben bereikt, op een openbare plaats 

die deel uitmaakt van een door het college aangewezen gebied, alcoholhoudende drank te nuttigen 

of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben. 

2. Het verbod is niet van toepassing op: 

a. een terras dat behoort bij een horecabedrijf, als bedoeld in artikel 1 van de Alcoholwet; 

b. de plaats, niet zijnde een horecabedrijf, als bedoeld onder a., waarvoor een ontheffing geldt 

krachtens artikel 35 van de Alcoholwet. 

N 

Artikel 2:74a wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid vervalt 'aan een persoon die niet als ingezetene met een adres in de gemeente 

in de basisregistratie personen is ingeschreven'. 

2. In het tweede lid komt de tweede volzin te luiden 'Daarbij kunnen aanwijzingen worden gegeven 

over wat de overtreder moet doen en/of moet nalaten om verdere schending te voorkomen.' 

O 

1. De titel van artikel 2:81 wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel 2:81 Houden of voeren van hinderlijke of schadelijke dieren 

2. In het eerste lid wordt na sub c, een sub d toegevoegd, luidende: 

d. te voeren. 

P 

Artikel 3:7 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In lid 1, sub h, onder 1, wordt 'Drank- en Horecawet' gewijzigd in 'Alcoholwet'. 

2. In lid 2, sub b, vervalt 'vrijwillige'. 

3. In lid 3 wordt de zinsnede 'onder h en i' gewijzigd in 'onder g en h'. 

4. In lid 4 wordt de zinsnede 'onder h en i' gewijzigd in 'onder g en h'. 

Q 

In artikel 3:9, eerste lid, wordt onder e. wordt 'onder a tot en met i' gewijzigd in 'onder a tot en met h'. 

  

R 

In artikel 4:19, lid 1, sub b, vervalt 'boten'. 

  

S 

Artikel 4:21, lid 3, komt als volgt te luiden: 

3. Het verbod geldt niet voor opschriften of aankondigingen van kennelijk tijdelijke aard, voor zover 

zij feitelijke betekenis hebben, mits deze opschriften of aankondigingen niet langer dan negen 

weken op de onroerende zaak aanwezig zijn. 

T 

Artikel 4:22 wordt als volgt gewijzigd: 

1. De tekst van het artikel wordt genummerd tot lid 1. 

2. Na lid 1 wordt een tweede lid toegevoegd, luidende: 

2. Het verbod is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door het Activiteiten- 

besluit milieubeheer. 

Gemeenteblad 2022 nr. 300111 13 juli 2022 2 



U 

Artikel 5:12 wordt als volgt gewijzigd: 

1. De tekst van het artikel wordt genummerd tot lid 1. 

2. Na lid 1 wordt een tweede lid toegevoegd, luidende: 

2. Het is verboden op door het college aangewezen openbare plaatsen fietsen of bromfietsen 

langer dan een door het college vastgestelde periode onafgebroken te laten staan. 

V 

In artikel 5:14, tweede lid, sub b, wordt de bepaling 'artikel 160, eerste lid, onder h' gewijzigd in 'artikel 

160, aanhef en onder g'. 

  

W 

In artikel 5:21, tweede lid, sub a. wordt 'onder h' vervangen door 'onder g'. 

  

X 

In artikel 5:45, lid 1, wordt na 'sluizen' toegevoegd 'die bij de gemeente in beheer zijn'. 

  

Y 

Artikel 5:58 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Lid 4, sub b. komt te vervallen. 

2. Lid 4, sub c. wordt vernummerd tot sub b. 

3. Lid 4, sub d . wordt vernummerd tot sub c. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de achtste dag na bekendmaking. 

  

Dit besluit werd in de raadsvergadering van 7 juli 2022 aangenomen. 

De gemeenteraad van de gemeente Hulst, 

De Griffier 

De Raadsvoorzitter 

Gemeenteblad 2022 nr. 300111 13 juli 2022 3 


